
Protokół nr 1.2020 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Ełckiego 

w dniu 15 stycznia 2020 r. 

 

Porządek obrad:  

1) Otwarcie posiedzenie i stwierdzenie prawomocności.  

2) Zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

3) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4) Informacja na temat zaplanowanych kontroli.  

5) Analiza sprawozdania z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej w 2019 r. 

6) Sprawy różne.  

 

Obecni na posiedzeniu:  

1) Anna Kossakowska – przewodnicząca KR 

3) Ryszard Skawiński – sekretarz KR 

4) Krystyna Cegiełka – członek KR 

5) Bogdan Przyborowski – członek KR 

6) Sebastian Bolesław Kosiorek – członek KR 
 

Ad 1. Przewodnicząca Anna Kossakowska przywitała zebranych, otwarła posiedzenie 

i na podstawie listy obecności stwierdziła, że posiedzenie jest prawomocne. 

 

Ad 2.Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej zatwierdzili zaproponowany 

porządek posiedzenia. 

 

Ad 3.Zebrani przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad 4.W tym punkcie zakresy planowanych kontroli przedstawili A. Kossakowska, K. 

Cegiełka i R. Skawiński.  

Anna Kossakowska poinformowała, że złożyła głos odrębny do protokołu z kontroli 

sprzedaży działek z mienia powiatu, ale nie został on przekazany staroście wraz z protokołem. 

Ten dokument został niezwłocznie wydrukowany i jego przekazanie staroście zostało zlecone 

pracownicy Biura Rady Powiatu. Następnie przewodnicząca poinformowała, że do 

zrealizowania w 2020 roku pozostaje zaproponowany przez T. Bartnika temat kontroli: 



„Analiza wyników kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym i 

jednostkach organizacyjnych powiatu w latach 2016-2018”. 

K. Cegiełka omówiła zakres kontroli zatrudnienia radców prawnych w Starostwie 

Powiatowym w Ełku oraz jednostkach organizacyjnych powiatu. Pod uwagę należałoby wziąć 

rodzaj umowy z radcami prawnymi, koszty tych etatów, liczbę spraw prowadzonych przez 

radców prawnych, skuteczność radców prawnych. Przy tej okazji należy rozpoznać sprawę 

wynajmowania kancelarii prawnych przez jednostki organizacyjne powiatu. Należałby 

rozpocząć od ogólnego rozpoznania tych spraw, a następnie przejść do pytań szczegółowych.  

Ryszard Skawiński przypomniał, że temat kontroli zgłosił w ubiegłym roku podczas dyskusji 

nad wynikami kontroli sprzedaży z mienia powiatu w zakresie sprzedaży części posesji 

Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych sąsiadowi na polepszenie zagospodarowania jego 

działki. W protokole negocjacji oraz w umowie notarialnej zamieszczono zobowiązanie 

nabywcy do postawienia na swój koszt ogrodzenia o wysokości 6 m spełniającego standardy 

ogrodzeń boisk sportowych. Ogrodzenie stoi, ale należy sprawdzić, czy spełnia ono te 

standardy, o których mowa w protokole negocjacji. Plan działania jest prosty: wystąpić z 

pismem do starosty z prośbą o dowody, że to zobowiązanie zostało wykonane, i sprawdzić 

stosowną dokumentację.  

Przewodnicząca A. Kossakowska zauważyła, że może kontrola powinna zostać poszerzona o 

dwie kwestie: racjonalność sprzedaży części posesji szkoły na rzecz sąsiada oraz interpretację 

zapisu w protokole rokowań, z którego mogłoby wynikać, że nabywca zobowiązał się do 

wykonania boiska sportowego z siłownią. R. Skawiński wyraził opinię, że można by te 

tematy uczynić przedmiotem odrębnej kontroli, ale są one o wiele bardziej skomplikowane 

niż zbadanie, czy ogrodzenie spełnia określone standardy. Połączenie ich z kontrolą 

prawidłowości wykonania ogrodzenia utrudniłoby przeprowadzenie pierwotnie zaplanowanej 

kontroli. 

Ad 5.Przewodnicząca A. Kossakowska poinformowała, ze wycofała z programu grudniowej 

sesji sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej w 2019 roku. Komisja 

Rewizyjna przeanalizowała i zaakceptowała zaktualizowane  sprawozdanie z realizacji planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej w 2019 roku.  

Ad 6.W tym punkcie nie poruszano żadnych spraw. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołował        Przewodniczyła: 

Ryszard Skawiński,        Anna Kossakowska 

sekretarz Komisji       przewodnicząca Komisji 


